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این روزها این سوال در ذهن بسیاری ایجاد 
شده که یک کارگر شاغل در سال چقدر در صندوق 
تامین اجتماعی ذخیره می‌کند، این پول‌های انبوه 
که مبالغ آن سر به فلک می‌کشد، کجا می‌رود و چرا 
بیمه پایه تامین اجتماعی، هزینه‌های یک نسخه 

ساده درمان را تقبل نمی‌کند؟
حداقل سهم پرداختی حق بیمه تامین 
اجتماعی کارگران برای سال ۱۴۰۳ برابر با 
۲۸,۳۹۸,۵۵۳ ریال اعلام شده ‌است یعنی هر 
کارگر در هر ماه حداقل ۲ میلیون و ۸۰۰هزار 
تومان )مجموع سهم کارگر و کارفرما( حق بیمه 
می‌پردازد. با این حساب حق بیمه کارگر در 
سال حداقل ۳۳ میلیون و ۶۰۰هزار تومان است و 
یک‌سوم این مبلغ که سهم درمان کارگر است، در 
صندوق درمان تامین اجتماعی ذخیره می‌شود. به 
عبارتی سالی حدود ۱۱ میلیون و ۲۰۰هزار تومان 
سهم درمان کارگر است و تازه این رقم مربوط به 
کارگر حداقل‌بگیر است و برای دستمزدهای بالاتر 
و حق بیمه‌های بالاتر، سهم درمان نیز بیشتر است.

نکته اینجاست که به باور کارگران، تامین 
اجتماعی حتی نیمی از این ۱۱ میلیون و 
۲۰۰هزار تومان را خرج درمان کارگر نمی‌کند 
 چون بیمه پایه این روزها چیزی در حد 

هیچ است!

تامین اجتماعی هزینه‌های درمان را 
گردن نمی‌گیرد

در روزهای میانه آذر ماه و در اوج آلودگی هوا و 
اپیدمی ویروس آنفولانزا، به یک کلینیک درمانی 
خیریه و دولتی در غرب تهران مراجعه کردیم. 
هزینه ویزیت پزشک عمومی حدود ۱۰۰هزار 
تومان شد که ۶۸هزار تومان آن سهم پرداختی 
فرد است. سازمان تامین اجتماعی پرداخت کمی 
کمتر از ۳۲هزار تومان را گردن گرفت! پول داروها 
هم )داروهای ساده سرماخوردگی( حدود ۱۶۰هزار 
تومان شد که این بار هم فقط ۵۰هزار تومان آن 
برعهده تامین اجتماعی قرار گرفت و نزدیک به 
۱۲۰هزار تومان هزینه دارو از جیب بیمه‌شده 

پرداخت شد!
این تجربه عینی نشان می‌دهد که تامین 
اجتماعی در درمان کارگران حضوری بسیار 
کم‌رنگ دارد. بیمه پایه به شدت کم‌ارزش شده و کار 

خاصی برای بیمه‌شدگان نمی‌کند. بازنشستگان و 
مستمری‌بگیرانی که گرفتار بیماری‌های سخت‌تر 
و نسخه‌های پزشکی پیچیده‌تر هستند، البته 
تجربه‌های به مراتب دردآورتری دارند. برای آنها، 
بیمه پایه به اضافه بیمه تکمیلی، حداقل‌ها را 
هم تامین نمی‌کند چون بیمه تکمیلی خدمات 
محدود و سقف کوتاهی دارد و برای داروها ریالی 

نمی‌پردازد.

تجربه‌های تلخ بازنشستگان 
از بیمه تامین اجتماعی

سراغ دو بازنشسته کارگری رفتیم تا از تجربیات 
آنها در این زمینه بپرسیم. در روزگاری که نرخ انواع 
بیماری‌ها از آنفولانزا و سرطان گرفته تا بیماری‌های 
خودایمنی و عصبی در ایران به نسبت نرُم جهانی 
بالاتر است، بازنشستگان چه می‌کشند و چقدر با 

درمان تامین اجتماعی مشکل دارند؟
»طاهر حیدری« بازنشسته کارگری می‌گوید: 
تامین اجتماعی ماده ۵۴ قانون تامین اجتماعی 
یا الزام به ارائه رایگان صفر تا صد خدمات درمانی 

را به هیچ وجه اجرا نمی‌کند. این بزرگ‌ترین 
تخلف در صندوقی‌ست که میلیاردها تومان 
اندوخته کارگران در آن حیف و میل می‌شود. 
معلوم نیست چقدر از سرمایه‌های کارگران 
در شستا و شرکت‌های زیرمجموعه بدون 
نظارت از بین می‌رود. مگر گزارش اختلاس‌های 
شستا تا سال ۱۴۰۰ را نخواندید؟ پای 
 میلیاردها دلار ثروت به تاراج‌رفته کارگران 

در میان است.

وی ادامه می‌دهد: در چنین اوضاع و احوالی‌ست 
که بازنشسته بعد از 30 سال پرداخت حق بیمه به 
این صندوق، باید عضو بیمه تکمیلی باشد. من ۳۵ 
سال و چند ماه سابقه کار دارم و هر ماه یک‌سوم 
حق بیمه‌ام بی‌فایده به صندوق درمان رفته اما 
حالا باید ماهی ۴۳۰هزار تومان برای بیمه تکمیلی 
بپردازم. ۵۰هزار تومان هم برای بیمه عمر بدهم 
و باز هم وقتی به کلینیک و داروخانه مراجعه 
 می‌کنم، باید کلی پول خرج کنم. انصاف کجا 

رفته است؟
حیدری می‌گوید: شاید بگویند چرا به مراکز 
ملکی تامین اجتماعی مراجعه نمی‌کنید؟ آنجا 
همه چیز رایگان است! بیایید برویم بیمارستان 
شهید معیری، آنجا برای سونوگرافی نوبت 
‌۴ماهه می‌دهند! چهار ماه منتظر بمانم برای یک 

سونوگرافی بسیار ساده؟!

بیمه‌هایی که دیگر کارآیی ندارند
»بهروز بیانی« دیگر بازنشسته کارگری هم 
می‌گوید: بابت دیابت هر دو ماه و نیم، ۳ میلیون و 

۴۰۰هزار تومان پول دارو می‌دهم که از این مبلغ 
فقط ۴۰۰هزار تومان آن را بیمه پایه می‌دهد. بیمه 
تکمیلی ریالی برای دارو نمی‌دهد. در واقع من 
بازنشسته با وجود بیمه پایه تامین اجتماعی و بیمه 
تکمیلی، هر دو ماه و نیم، فقط ۳ میلیون تومان پول 

داروهای دیابت می‌دهم!
وی ادامه می‌دهد: یکی از نزدیکان ما، سرطان 
دارد. قیمت داروی خارجی شیمی‌درمانی بیشتر 
از ۶۰ میلیون تومان است و نمونه داخلی این دارو 
۱۸ میلیون تومان قیمت دارد. آشنای ما، ۹ میلیون 
تومان حقوق می‌گیرد که با این حقوق همان 
داروی ایرانی را هم نمی‌تواند بخرد. این خانم یک 
خانه کوچک ۵۰ متری دارد و برای اینکه زنده بماند 
باید این خانه را بفروشد تا بتواند داروهای سرطان 
بخرد. خوب است بدانید این خانم بازنشسته بیمه 
پایه و تکمیلی هم دارد، اما هیچ‌کدام به دردش 

نمی‌خورند!
بیانی می‌افزاید: وضع ما را می‌بینند و در 
حالی‌که دم از عدالت می‌زنند، اعلام می‌کنند 
ممکن است ارز ترجیحی دارو حذف شود! والله 
کار به جایی رسیده که وقتی صحبت از عدالت 
می‌کنند، باید کفش‌ها را دربیاوریم و فرار کنیم 
چون با عدالت، بوی گرانی و سرکوب دستمزد 

می‌آید!
کارگر شاغل سالی حداقل ۳۳ میلیون و 
۶۰۰هزار تومان حق بیمه به صندوق تامین 
اجتماعی می‌دهد که بیشتر از ۱۱میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان آن به صندوق درمان می‌رود. 
این کارگر اگر یک بار در سال مریض شود و برای 
آنفولانزای ساده به درمانگاه دولتی مراجعه کند 
باید پول ویزیت و دارو را از جیب بدهد، یعنی در 
سال یک میلیون این ۱۱ میلیون تومان هم خرج 
درمان بیمه‌شده نمی‌شود. وقت بازنشستگی این 
ناکامی با وجود بیمه تکمیلی تشدید می‌شود. در 
این بین، اگر از بخت بد، دچار بیماری‌های خاص 
شوی و دارو و درمان بخواهی، باید خانه بفروشی، 
وام با بهره سنگین بگیری یا اگر هیچ کدام مقدور 
نبود، بنشینی و برای مرگی که از راه می‌رسد، فرش 

قرمز پهن کنی.

مرگ 15 کارگر لرستانی 
در شش ماه ابتدای سال

مدیرکل پزشکی قانونی استان لرستان درباره آمار 
مصدومان و متوفیان ناشی از حوادث کار گفت: طی ۶ ماهه 
نخست سال جاری در استان ۱۵ نفر بر اثر حوادث کار جان 
خود را از دست داده و ۴۱۰ نفر نیز مصدوم شدند. به گزارش 
ایلنا، محمدرضا فارسی‌نژاد اضافه کرد: همه ۱۵ جان‌باخته 
حوادث ناشی از کار مرد بودند که اخرین آن، حادثه جان 
باختن کارگر الیگودرزی در کارخانه چغندرقند بوده است. 
وی گفت: طی این مدت، تعداد ۴۱۰ نفر نیز بر اثر مصدومیت 
ناشی از حوادث کار به ادارات پزشکی قانونی استان مراجعه 
کردند که این آمار نسبت به مدت مشابه در سال گذشته دو 
درصد افزایش یافته که از این تعداد ۱۱ نفر زن و ۳۹۹ نفر 

مرد هستند.
    

یک عضو اتاق بازرگانی:
تعداد رانندگان اسنپ بیشتر از کارگران 

کارخانه‌‌ها شده است

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، کمبود 
نیروی انسانی را بزرگترین چالش کارآفرینان ذکر کرد و 
افزود: امروز قشر کارگر به‌سبب نرخ حقوق و دستمزدی 
که توسط حاکمیت تعیین می‌شود، نمی‌تواند زندگی خود 
را تأمین کند لذا ترجیح می‌دهد واحد صنعتی را ترک کند 
و در جای دیگری مشغول به کار شود. به گزارش تسنیم، 
حسین محمدیان گفت: تعداد نیروی انسانی مشغول به 
کار در »اسنپ« بیشتر از کارگرانی است که در واحدهای 
صنعتی به کار اشتغال دارند که این امر از اختلاف حقوق و 
دستمزدها با نرخ تورم نشأت می‌گیرد. وی اظهار کرد: البته 
می‌توان به این افراد حق داد، زیرا حقوق‌ها کفایت هزینه‌های 
زندگی را نمی‌دهد. از سوی دیگر بسیاری از نیروهای انسانی 
کارآزموده و فنی در حال خروج از کشور هستند و این یک 
تهدید برای جامعه کارآفرینی و شرایط سختی است که برای 
آنان در جذب نیروی انسانی به‌وجود آورده است. »سامی 
ستایش« نایب رئیس شورای مدیریت جامعه مهندسان 
مشاور ایران هم در این باره گفت: بسیاری از فارغ‌التحصیلان 
بهترین دانشگاه‌های کشور به‌سمت سایر کارهای غیرمربوط 
کوچ کرده‌اند که عمده دلیل این اقدام، نبود کار برای 
مهندسان، سطح پایین درآمد در بخش مهندسی و 
 نبود بستر لازم برای ظهور ایده‌ها و نظرات مهندسی در 

کشور است.
    

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی 
در چند شهر کشور

بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، 
هفت‌تپه، اهواز و کرمانشاه روز گذشته )18 آذر( مقابل 
ادارات تامین اجتماعی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این 
بازنشستگان، خواستار اجرای ماده 96 تامین اجتماعی و 

بهبود مستمری‌ها براساس خط فقر شدند.
    

برگزاری تجمع اعتراضی 
بازنشستگان فولاد در اصفهان

روز یکشنبه )۱۸ آذر ماه( جمعی از بازنشستگان صنعت 
فولاد در اصفهان با حضور در مقابل ساختمان صندوق 
بازنشستگی محل سکونت خود، خواستار توجه به مطالبات 
و خواسته‌های خود شدند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان 
با در دست گرفتن بنرهایی خواستار تامین منابع اجرای 
قانون همسان‌سازی در برنامه هفتم توسعه شدند. به 
گفته بازنشستگان معترض فولاد، اجرای اولین مرحله 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان فولاد در قانون برنامه 

هفتم توسعه، حداقل به 7 همت منابع مالی نیاز دارد.
    

یک ماه از معوقات مزدی کارگران 
شهرداری طبس پرداخت شد

به دنبال تجمع اعتراضی کارگران شهرداری طبس، 
کارفرما یک ماه از مطالبات دو ماهه آنان را پرداخت کرد و 
کارگران با برگشتن به کار، به اعتراض صنفی خود خاتمه 
دادند. به گزارش ایلنا، این کارگران گفتند: الان بابت یک ماه 
دستمزد از کارفرمای خود طلبکاریم. روز شنبه شهرداری 
به دنبال جلسه اعضای شورای تامین، حقوق مهر ماه 
کارگران را پرداخت کرد. یکی دیگر از دلایل شکل‌گیری 
اعتراضات کارگری در شهرداری طبس‌، عدم پرداخت سه 
ماه اضافه‌کاری تیر، مرداد و شهریور ماه بود که در نتیجه آن 
کارگران دچار مشکلات زیادی معیشتی شده‌اند. افزایش 
بدهی‌های مالی شهرداری طی چند سال گذشته، از دیگر 
موضوعات مورد اعتراض کارگران بوده است. بنا به اظهارات 
این کارگران، آنها جدا از همه مشکلات به افزایش بدهی‌های 
مالی که توسط اعضای جدید شورای شهر برای شهرداری 
ایجاد شده، معترضند و درخواست آنها نظارت بر عملکرد 

مدیران شهرداری از سوی نهاد‌های نظارتی است.

سهمِ هیچ تامین اجتماعی از نسخه‌های درمانیاخبار کارگری

»پول دارو« کمر بازنشستگان کارگری را شکسته است
نسرین هزاره مقدم

وضع ما را می‌بینند و در حالی‌که دم از 
عدالت می‌زنند، اعلام می‌کنند ممکن 

است ارز ترجیحی دارو حذف شود! 
وقتی صحبت از عدالت می‌کنند، 

باید کفش‌ها را دربیاوریم و فرار کنیم 
چون با عدالت، بوی گرانی و سرکوب 

دستمزد می‌آید

 حق بیمه کارگر در سال حداقل
۳۳ میلیون و ۶۰۰هزار تومان است 

و یک‌سوم این مبلغ که سهم درمان 
 کارگر است، در صندوق درمان 

تامین اجتماعی ذخیره می‌شود؛ 
به عبارتی سالی حدود ۱۱ میلیون و 

۲۰۰هزار تومان

در سال ۱۴۰۲ حدود ۷۵هزار معلم بازنشسته شده‌اند اما با وجود گذشت یک سال از 
بازنشستگی این معلمان، هنوز ۶۰درصد از پاداش پایان‌خدمت آنها پرداخت نشده است.

این فرهنگیان بازنشسته که تاکنون ۶۰درصد باقیمانده از پاداش پایان‌خدمت خود 
را دریافت نکرده‌اند، دو بار مقابل سازمان برنامه و بودجه و مجلس تجمع کرده‌اند و تأکید 
دارند که تأخیر در پرداخت این پاداش‌ها، علاوه بر کاهش ارزش پول، باعث بروز مشکلات 

اقتصادی و معیشتی برای آنها شده است.
»مژگان خانلو« سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور، به‌تازگی درباره 
تأخیر در واریز پاداش پایان‌خدمت بازنشستگان گفت: برای پرداخت پاداش پایان‌خدمت 
بازنشستگان، ۷۸هزار میلیارد تومان پول نیاز داریم اما این مبلغ در دسترس نیست. در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ تنها ۲۲هزار میلیارد تومان برای پاداش پایان‌خدمت پیش‌بینی 

شده که عدد نامناسبی است.
پیش از این »علی فرهادی« سخنگوی وزارت آموزش و پرورش نیز درباره تأخیر 
در واریز پاداش پایان‌خدمت معلمان گفته بود: تأخیر در پرداخت باقی‌مانده پاداش‌ها 
 به‌دلیل محدودیت منابع است که این مشکل برای بسیاری از دستگاه‌های دیگر نیز 

وجود دارد.

پرداخت 40درصد پاداش پس از 15 ماه
»قاسم احمدی لاشکی«، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش، در 
گفت‌وگو با تسنیم درباره پاداش پایان‌خدمت فرهنگیان اظهار داشت: بیش از ۱۵ ماه از 
بازنشستگی برخی فرهنگیان گذشته و توانستیم حدود ۴۰درصد پاداش آنها را پرداخت 

کنیم.
وی افزود: وزیر آموزش و پرورش شبانه‌روز برای این موضوع تلاش کرده است. معلمی 
که ۳۰ تا ۳۵ سال کار کرده، زحمت کشیده و تمام وجودش را برای رشد دانش‌آموزان 
گذاشته، شایسته است که پاداش پایان‌خدمتش به‌موقع پرداخت شود اما تاکنون به‌دلیل 

نیاز به منابع مالی، این امر محقق نشده است.
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: یکی از مشکلات این 
است که هنگام بودجه‌ریزی، اعداد به‌طور واقعی محاسبه نمی‌شوند. سال گذشته، حدود 
۲۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود در حالی‌که مبلغ مورد نیاز ۳۹هزار میلیارد 

تومان است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا اعتبار مربوط به پاداش پایان‌خدمت فرهنگیان 
برای مطالبات رتبه‌بندی سال ۱۴۰۰ هزینه شده، گفت: این اطلاعات نادرست است. 

ما اجازه تغییر ردیف‌ها را نداریم و هر مبلغی که اختصاص داده شد، همزمان توزیع شد. 
۴۰درصد پاداش پایان‌خدمت که پرداخت شد، در قالب اوراق بود که با تلاش وزیر آموزش 

و پرورش تبدیل به پول شد.
احمدی لاشکی در پایان گفت: همچنان در تلاشیم ۶۰درصد باقی‌مانده پاداش‌ها 
پرداخت شود. تا این لحظه هیچ پولی دریافت نکرده‌ایم اما معاونت برنامه‌ریزی و توسعه 
منابع و وزیر آموزش و پرورش در حال پیگیری موضوع هستند و امیدواریم اخبار خوبی 

در این زمینه دریافت کنیم.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش:

بودجه‌ای برای پرداخت پاداش معلمان بازنشسته وجود ندارد

گزارش

اوایل هفته جاری، سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مرگ و مصدومیت دو نفر از 
پرسنل اورژانس ایرانشهر در پی انتقال مصدومان یک درگیری طایفه‌ای خبر داد. ماجرا 
از این قرار بود که حین انتقال مصدومان به شهرستان ایرانشهر و در محدوده منطقه 
شمس‌آباد، یک خودرو که از قبل آمبولانس را تعقیب می‌کرد، کابین آمبولانس را به 

رگبار بست.
جمعی از پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی در گفت‌وگو با ایلنا ضمن اشاره به این 
حادثه و ابراز تأسف از اتفاقی که برای همکارانشان پیش آمده بر سختی کار خود تأکید 
کردند و گفتند: از این دست حوادث برای پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی زیاد اتفاق 
می‌افتد. ضمن اینکه کمبود توأمان آمبولانس، تجهیزات و نیرو و همچنین فاصله زیاد 
بین مراکز اورژانس، امکان خدمت‌رسانی فوری و صحیح را کم می‌کند و خطای پزشکی را 
بالا می‌برد. همین موضوع سبب می‌شود پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی در معرض 

انواع خشونت‌ها قرار بگیرند.
آنها می‌گویند: پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی با این مشکلات مواجه هستند، 
بدون اینکه شغلشان حاکمیتی تلقی شود یا جزو مشاغل سخت و زیان‌آور قرار 
گیرد و مزایای قانون بهره‌وری و قانون تعرفه‌گذاری به آنها پرداخت شود. پرستارن 
اورژانس پیش‌بیمارستانی گفتند: مسئولان کشور نگاه هزینه‌ای به اورژانس دارند. 

آنها معتقدند چون از بخش فوریت‌های پزشکی، سود و درآمدی کسب نمی‌شود، 
پس نباید به آن رسیدگی کرد. طی سالیان دراز، تجهیزات اورژانس نه تنها بهتر 

 نشده بلکه بدتر هم شده و اوضاع نیروهای اورژانس پیش‌بیمارستانی روزبه‌روز 
بدتر می‌شود.

آنها گفتند: چند وقت پیش در یکی از ماموریت‌های اورژانسی برای بیماری با تریاژ 
سبز، شمشیر بر گردن همکارمان گذاشتند و او را تهدید به قتل کردند که به خاطر تجربه 

بالای همکارمان در مدیریت صحنه، این حادثه ختم به خیر شد.
این نیروها گفتند: حتی مراقبین سامت هم در طرح پزشک خانواده ارزش نسبی 
خدماتشان مشخص است و شما می‌توانید آمار بدهید که فلان مقدار خدمت به ارزش 
نسبی بهمان میلیارد تومان به صورت رایگان به مردم ارائه شد اما ارزش نسبی خدمات 

اورژانس مشخص نیست و مردم قدر این خدمات را نمی‌دانند.
آنها تأکید کردند: تعیین ارزش نسبی برای خدمات ارائه شده ربطی به رایگان بودن یا 
نبودن آن خدمات ندارد. شما ارزش نسبی خدمات پرستاران پیش‌بیمارستانی را تعیین 
کنید، حالا دولت اگر می‌خواهد این خدمات را رایگان در اختیار مردم قرار دهد، از جیب 
مبارک سرانه آن را پرداخت کند یا در شورای عالی بیمه مصوب کنید که بیمه‌ها مکلف 

باشند صد درصد هزینه این خدمات را پرداخت کنند.
این پرستاران در پایان مطالبات خود را مطرح کردند: تمام مطالبات به موقع پرداخت 
شده، سختی کار مصوب شورای عالی سلامت در حکم اعمال شود، تعرفه اورژانس بالاتر از 
هر گروه دیگری در وزارتخانه شود، برای رفاهیات و حق غذا و لباس ما را خون به جگر نکنند! 
قانون را رعایت کنند و جان جوانان را برای شیفت اضافه در بیابان‌ها و کوه‌ها برای پایگاه‌های 
جاده‌ای به خطر نیندازید. برای ما سرویس ایاب و ذهاب در نظر بگیرند و در مأموریت‌های 
نزاع یا ماموریت‌هایی که احتمال استفاده از مواد روانگردان وجود دارد، بدون حضور پلیس 

آمبولانس به محل نفرستند.

پرستاران اورژانس پیش‌بیمارستانی:

افزایش خطای پزشکی، ما را در معرض انواع خشونت‌ها قرار داده است

گزارش

براساس گزارش‌ها کمتر از ۵درصد اشتغال کشور در اختیار نیروهای کار خارجی است.
به گزارش ایسنا، »علی باقری« مدیرکل اشتغال اتباع خارجی وزارت کار گفت: در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وظیفه مدیریت اشتغال اتباع خارجی را در کشور برعهده 
داریم که در وهله اول ساماندهی نیروهای کار مجاز در اولویت قرار دارد و به موازات آن، 

رصد و مقابله با اشتغال غیرمجاز اتباع در دستور کار است.
وی تاکید کرد که به‌کارگیری و جذب نیروی کار ایرانی در اولویت است اما به 
دلیل شرایط بازار کار و ظهور مشاغل جدید و کمرنگ شدن برخی مشاغل سنتی و 
شرایط جدید کار که بر جوانان حاکم شده در بسیاری از مشاغل سخت و سنتی با 

 کمبود نیروی کار مواجه هستیم و نیروی کار خارجی به عنوان مکمل بازار کار مطرح 
شده است.

باقری بر لزوم قانونمند شدن کارفرمایان و استفاده قانونی از نیروی کار خارجی تاکید 
کرد و درباره مجوزدهی به نیروی کار خارجی گفت: مجوزدهی در این خصوص تابع اطلس 
مشاغل اتباع خارجی است و در مناطق مشخص و بابت کارهای مشخصی که نیاز به آنها 
تایید شده مجوزها داده می‌شود. این مجوزها به صورت سالانه و حتی کمتر از یک سال 
است و به لحاظ آماری نیز جای نگرانی نیست چرا که مجوز کار در اختیار نیروهای خارجی 

در شرایط حداکثری، کمتر از ۵درصد اشتغال کشور است.

کمتر از 5 درصد اشتغال در دست اتباع خارجی است
خبر


